
令和２年１０月２１日 
 
 
保護者の皆様 
 

川西市学校給食会理事長 
 

１０月２１日（水）の学校給食内容の一部変更について（お知らせ） 
 
 
 平素は学校教育にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 
さて、１０月２１日（水）で当初予定しておりました「りんごかん」は、検品時に下記の
一部食材において使用に不適切な状態であると判断し、やむなく提供を中止させていただ
きました。 
児童及び保護者の皆様にはご迷惑をお掛けいたしましたことお詫び申し上げます。何卒
ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 【原因】「りんごかん」の材料である「寒天（糸）」へ異物混入 
  「りんごかん」等には、天日干しの「糸寒天」を使用しております。天然の寒天を使用
しており、今回、製造工程において、異物が混入したものです。 
 


